R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1469
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o papel do Vereador é legislar e fiscalizar o Poder Executivo;

CONSIDERANDO que há pouco tempo ocorreu o Pregão de nº. 221/10,  para contratar serviços de informática para a Prefeitura de Botucatu, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, a solicitação para alguns esclarecimentos sobre o assunto:
1. Quais empresas manifestaram interesse no processo e quais compareceram ao certame?
2. Quais os critérios utilizados na classificação das propostas?

3. Quais empresas foram desclassificadas e quais foram os critérios para tais desclassificações?

4. A empresa vencedora do processo licitatório cumpre com todas as exigências requeridas no edital?

5. Quais as diferenças entre as propostas das empresas participantes?

6. Quais foram os valores propostos pelas empresas participantes ao serviço requerido pelo edital?

7. Quanto a prefeitura gasta hoje com o referido serviço e quanto irá gastar após a nova contratação?

8. A empresa vencedora da licitação possui o menor valor proposto para a realização do serviço solicitado no edital? Se não possui, favor justificar a escolha.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de dezembro de 2010.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg